

Dansk Bilferie A/S

Stationsparken 25

2600 Glostrup

CVR-nr. 26218020

Årsrapport 01.10.2016 - 30.09.2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 08.12.2017

Dirigent

Navn: Torben Thomasen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2016/17	7
Balance pr. 30.09.2017	8
Egenkapitalopgørelse for 2016/17	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Dansk Bilferie A/S
Stationsparken 25
2600 Glostrup

CVR-nr.: 26218020

Hjemsted: Glostrup

Regnskabsår: 01.10.2016 - 30.09.2017

Hjemmeside: www.danskbilferie.dk

Bestyrelse

Torben Thomasen, formand

Dan Carsten Sortsø

Lars Lyhne Jensen

Bent Ove Sortsø

Direktion

Bent Ove Sortsø, administrerende direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

Postboks 1600

0900 København C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består i at drive agent-baseret rejsebureauvirksomhed og hermed beslægtet virksomhed (www.danskebilferie.dk).

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør et overskud på 3.863 t.kr. mod et overskud på 4.633 t.k.r i foregående år, hvilket af ledelsen anses for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2016/17

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>t.kr.</u>
Bruttofortjeneste		12.943.517	13.387
Personaleomkostninger	1	(7.707.959)	(7.312)
Af- og nedskrivninger		<u>(240.816)</u>	<u>(74)</u>
Driftsresultat		4.994.742	6.001
Andre finansielle omkostninger	2	<u>(23.599)</u>	<u>(49)</u>
Resultat før skat		4.971.143	5.952
Skat af årets resultat	3	<u>(1.108.384)</u>	<u>(1.319)</u>
Årets resultat		3.862.759	4.633
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		3.800.000	3.600
Overført resultat		<u>62.759</u>	<u>1.033</u>
		3.862.759	4.633

Balance pr. 30.09.2017

	<u>Note</u>	<u>2016/17 kr.</u>	<u>2015/16 t.kr.</u>
Færdiggjorte udviklingsprojekter		401.077	0
Immaterielle anlægsaktiver	4	401.077	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		178.492	56
Indretning af lejede lokaler		492.988	47
Materielle anlægsaktiver	5	671.480	103
Andre tilgodehavender		246.933	247
Finansielle anlægsaktiver	6	246.933	247
Anlægsaktiver		1.319.490	350
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.762.600	1.279
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		0	1.793
Andre tilgodehavender		1.499.558	1.730
Periodeafgrænsningsposter		2.119.353	2.495
Tilgodehavender		5.381.511	7.297
Likvide beholdninger		5.612.956	5.634
Omsætningsaktiver		10.994.467	12.931
Aktiver		12.313.957	13.281

Balance pr. 30.09.2017

	Note	2016/17 kr.	2015/16 t.kr.
Virksomhedskapital	7	500.000	500
Overført overskud eller underskud		3.897.303	3.835
Forslag til udbytte for regnskabsåret		3.800.000	3.600
Egenkapital		8.197.303	7.935
Udskudt skat	8	551.000	540
Hensatte forpligtelser		551.000	540
Skyldig selskabsskat		1.097.484	604
Langfristede gældsforpligtelser		1.097.484	604
Bankgæld		1.763	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		30.000	44
Gæld til tilknyttede virksomheder		333.138	656
Skyldig selskabsskat		603.740	343
Anden gæld		1.499.529	3.159
Kortfristede gældsforpligtelser		2.468.170	4.202
Gældsforpligtelser		3.565.654	4.806
Passiver		12.313.957	13.281
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	9		
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

Egenkapitaloppgørelse for 2016/17

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	3.834.544	3.600.000	7.934.544
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(3.600.000)	(3.600.000)
Årets resultat	0	62.759	3.800.000	3.862.759
Egenkapital ultimo	500.000	3.897.303	3.800.000	8.197.303

Noter

	2016/17	2015/16
	kr.	t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	6.165.514	6.150
Pensioner	1.210.059	944
Andre omkostninger til social sikring	172.671	145
Andre personaleomkostninger	159.715	73
	7.707.959	7.312
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	24	18
	2016/17	2015/16
	kr.	t.kr.
2. Andre finansielle omkostninger		
Øvrige finansielle omkostninger	23.599	49
	23.599	49
	2016/17	2015/16
	kr.	t.kr.
3. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	1.097.491	920
Ændring af udskudt skat	10.893	399
	1.108.384	1.319
		Færdig-
		gjorte
		udviklings-
		projekter
		kr.
4. Immaterielle anlægsaktiver		
Tilgange		401.077
Kostpris ultimo		401.077
Regnskabsmæssig værdi ultimo		401.077

Noter

	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.	
5. Materielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	216.464	211.579	
Tilgange	167.793	641.997	
Afgange	(87.610)	(211.579)	
Kostpris ultimo	296.647	641.997	
Af- og nedskrivninger primo	(160.213)	(165.324)	
Årets afskrivninger	(34.537)	(179.306)	
Tilbageførsel ved afgange	76.595	195.621	
Af- og nedskrivninger ultimo	(118.155)	(149.009)	
Regnskabsmæssig værdi ultimo	178.492	492.988	
		Andre tilgode- havender kr.	
6. Finansielle anlægsaktiver			
Kostpris primo		246.933	
Kostpris ultimo		246.933	
Regnskabsmæssig værdi ultimo		246.933	
	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.
7. Virksomhedskapital			
A-aktier	470.000	1	470.000
B-aktier	30.000	1	30.000
	500.000		500.000

Noter

	2016/17	2015/16
	kr.	t.kr.
8. Udskudt skat		
Immaterielle anlægsaktiver	88.000	0
Materielle anlægsaktiver	(4.000)	(9)
Tilgodehavender	467.000	549
	551.000	540

	2016/17	2015/16
	kr.	t.kr.
9. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb	1.138.741	2.569

10. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Sortsø Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 subsidiært for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber begrænset til den ejerandel, hvormed selskabet indgår i koncernen, og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

Selskabet har stillet ubegrænset selvskyldnerkaution for enhver forpligtelse som søsterselskabet DBF-Travel AG måtte få over for Rejsegarantifonden.

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har stillet sikkerhed over for rejsegarantifonden på 500 t.k.r (2015/16: 500 t.kr.). Selskabet har derudover stillet garanti overfor Kammerkollegiet i Sverige på 310 t.kr. (2015/16: 310 t.kr.).
